Et certe ad perfectam notitiam rei non sufficit scire, quia est talis vel talis, sed requiritur ut etiam sciatur propter quid et propter quam causam est talis (ibid. 14 E).

⁶ notitia conclusionis est alia ab illis principiis seu notitiis eorum, vel ab illa,

Since, then, the very diversity of knowledge precludes any single habit, or indeed any one conclusion or principle, from conferring unity upon a body of knowledge, Gregory concludes with Aristotle, that it must derive from the subject.¹ It does so not in a direct sense, but by subalternation ;² that is to say, the subject is the source from which the common principles and conclusions, as aspects of the subject, spring.³ In the case of habits, however, this unity applies only to those which proceed from the same knowledge, as opposed to those which have no connection with acts of knowing.⁴ Just as it is the subject, not habit, which determines the different branches of knowledge, so the same can be said to apply to theology. While there is no single theological habit which embraces all theology,⁵ there is a body of theological principles and conclusions which constitute theology just as there are distinct groupings of knowledge which make up geometry, medicine, physics and so on ;⁶ and from this unity, deriving from the subject, there is a unity of habits.⁷ From this it follows that both knowledge and theology have a special and a general connotation : they can represent a specific

si sit unica notitia utriusque, ergo et habitus ex ea vel sibi simili genitus est alius ab habitu vel habitibus principiorum (ibid. 12 Q-13 A).

¹ Quarumcunque scientiarum est idem genus per se subiecti, et eadem genere prima principia propria, ille sunt una scientia unitate predicta, sed quarumcunque est idem genus per se subiecti, sunt eadem genere prima principia propria . . . quantum si alique scientie de eisdem rebus considerent, non autem secundum unam rationem etc., non dicuntur ad unam scientiam pertinere, verbi gratia de physica et geometria . . . (Prol. q.3. a.2. 14 N-O).

² Prima [conclusio] est quod si conclusionum que dicuntur ad unam scientiam pertinere subiecta sunt unum genere subalterno, et omnium illarum multitudo dicitur una scientia unitate generis subalterni (Prol. q.3. a.2. 14 L).

³ 2^a est quod taliter sunt una scientia illa sole speciales et partiales scientie, qualiter est idem genus per se subiecti (ibid.).

⁴ 3^a quod non quicumque habitus habent idem genus per se subiecti sunt unus tali unitate. Sed quicumque habent idem genus subiecti (ibid.).